O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada, para prestação 
de serviços de segurança desarmada, atendendo a Secretaria de Educação do município de Ribas do 
Rio Pardo - MS. 

DO VALOR: O valor total ajustado no presente contrato é de R$ 99.980,00 (noventa e nove mil novecentos 
e oitenta reais), para o fornecimento do objeto previsto na cláusula primeira, e para período mencionada 
na cláusula segunda. 

DA VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 03 (três) meses, a contar da data da assinatura do contrato, 
podendo ser prorrogado a critério da administração pública por igual período conforme prevê na Lei nº

[...]

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br 

A partir dos referidos documentos, foi elaborado o Parecer do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do 

FUNDEB. 

CONSIDERAÇÕES GERAIS: 

1 Foi constatado que as despesas empenhadas e liquidadas totalizaram R$ 2').912.048,79 (vinte e nove milhões, novecentos e 

doze mil, quarenta e oito reais e setenta e nove centavos) sendo para o pagamento de pessoal e suas respectivas obrigações 

patronais, contemplando o pagamento de professores regentes de classes, diretores, supervisores, e administrativos, conforme 

análise da documentação.

[...]

O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada, para prestação de serviços de 
segurança desarmada, atendendo a Secretaria de Educação do município de Ribas do Rio Pardo - MS. 

·rr~,~-•~,. 
DO VALOR: O valor total ajustado no presente contrato é de R$ 99.980,00 (noventa e nove mil novecentos e oitenta reais), 

para o fornecimento do objeto previsto na cláusula primeira, e para período mencionada na cláusula segunda. 

DA VIGtN°CIA: A vigência do contrato será de 03 (três) meses, a contar da data da assinatura do contrato, podendo ser 

prorrogado a critério da administração pública por igual período conforme prevê na Lei nº 8.666/93.

[...]

suas alterações posteriores a autoridade competente adjudicou e homologou a licitação supracitada nas seguintes condições: 

Empresas Adjudicadas e Homologadas: UDILIFE COM IMPORTACAO E EXPORTACAO LIDA - ME, com sede na 
Avenida Itália, nQ 60, Bairro Tibery, na cidade de Uberlândia - MG, inscrita no CNPJ nQ 34.061.908/0001-27, para o lote: 
174, no valor total de R$ 13.235,88 {treze mil e duzentos e trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos). ELAINEJOCELIA 
BARBOSA PEREIRA- ME, com sede na Rua Bahia, nQ 4715, Bairro Patrimônio Novo, na cidade de Votuporanga - SP, 

inscrita no CNPJ nQ 28.493.261/0001-00, para os lotes: 1, 31, 32, 34, 35, 36, 99, no valor total de R$ 21.347,00 {vinte e um 
mil e trezentos e quarenta e sete reais). SAO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES LIDA- ME, com sede na Estrada 

Benedito Cezário de Oliveira, nº 1305, Sala 01, Bairro Vila Iasi, na cidade de Taboa da Serra - SP, inscrita no CNPJ nQ 
23.524.957/0001-32, para os lotes: 6, 7, no valor total de R$ 2.520,00 {dois mil e quinhentos e vinte reais). ROLDFER